

Nr 306

Av herr von Friesen m. fl., om statsanslag till vissa tjänster vid medicinska sektionen av Göteborgs universitetsbibliotek.

(Lika lydande med motion nr 221 i Första kammaren)

För såväl det sjukvårdande arbetet som för den vetenskapliga verksamhet som bedrivs vid våra universitetskliniker är det nödvändigt att en fullgod biblioteksservice står till förfogande. Tyvärr har en viss eftersläpning ägt rum vid våra medicinska bibliotek, såväl i Stockholm som i Göteborg.

Vad Göteborg beträffar bör anföras följande data angående tjänst som reproduktionsfotograf vid medicinska biblioteket (från 1 januari 1961 medicinska sektionen av Göteborgs universitetsbibliotek).

Med anledning av de väckta motionerna (I: 610 och II: 754) framhöll statsutskottet (utlåtande nr 106 år 1960), att det ansåg fotografering som »ett outhärligt led i ett vetenskapligt biblioteks verksamhet», och ansåg »att en dylik fotografisk verksamhet även (bör) upprätthållas vid medicinska fakultetens i Göteborg bibliotek». »Utskottet förutsätter emellertid att Kungl. Maj:t tager frågan om inrättandet av en sådan tjänst till förnyat övervägande.»

Under nu löpande budgetår har den fotografiska verksamheten kunnat upprätthållas endast tack vare att kanslern ställt medel till förfogande ur sitt anslag för oförutsedda utgifter. (Bibliotekets anslag för extra arbetskraft är nämligen till sista öret taget i bruk för ordinarie arbetsuppgifter i låneexpeditionen och inre tjänster.) Dessa utgifter är emellertid icke oförutsedda, och det har klart sagts ifrån, att dylika medel under inga förhållanden kan påräknas i fortsättningen.

Under år 1960 ökade den fotografiska reproduktionsverksamheten från 11 710 fotograferade sidor till 20 540 eller med jämnt 75%. Det är lätt att förstå vad ett bortfall av denna verksamhet skulle innebära för biblioteket. Den nuvarande intränade fotografen har efter att ha fått kännedom om statsverkspropositionen omedelbart begärt sitt betyg för att söka annan anställning.

Tjänsten har begärts varje år sedan fyra år tillbaka och varje år tillstyrkt av kanslern (första gången alltså 1957). Reproduktionsfotografierna är numera placerade i 9:e lönegraden, varför tjänsten bör begäras inrättad i lönegrad Ae 9. Årslönen i ortsgrupp 4 är 13 020 kr.

Det synes därför i hög grad motiverat att riksdagen beslutar om inrät-

tande av en dylik tjänst, vilket helt överensstämmer med det uttalande som riksdagen gjorde 1960.

Biblioteket är i trängande behov även av annan personalförstärkning. För tredje året har ett flertal tjänster (4 st.) begärts, samtliga för ordinarie arbetsuppgifter. Samtliga har i tre år i följd tillstyrkts av kanslern (sedan 1958), som kraftigt understrukt bibliotekets svåra personalsituation. Redan 1958 ansåg han sig böra förordna dessa tjänster, trots att bibliotekets organisation (förhållandet till Göteborgs stadsbibliotek, numera universitetsbibliotekets allm. sektion) var föremål för förhandlingar. Numera är organisationsfrågan löst, och det oaktat har ingen av de begärda tjänsterna beviljats. Av alla högsta angelägenhetsgrad är en tjänst som biblioteksbiträde i lönegrad Ae 9. Arbetsuppgifterna är helt ordinarie och knutna till den inre tjänstens accessionsavdelning. De består i omhändertagandet av bibliotekets till över 900 st. uppgående löpande tidskrifter och den mängd arbetsuppgifter som därmed är förenade.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen för medicinska sektionen av Göteborgs universitetsbibliotek måtte för budgetåret 1961/62 anvisa

dels anslag till anställande av en reproduktionsfotograf i lönegrad Ae 9,

dels anslag till anställande av ett biblioteksbiträde i lönegrad Ae 9.

Stockholm den 25 januari 1961

Bertil von Friesen

Elisabet Sjövall

Robert Johansson

i Dockered